
1 
 

 

 
 

ПЛОДІВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

БАХЧИСАРАЙСЬКОГО РАЙОНУ 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

 

ПЛОДОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

БАХЧИСАРАЙСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 

БАГЪЧАСАРАЙ БОЛЮГИНИНЪ 

ПЛОДОВОЕ КОЙ ШУРАСЫ 

2-я сессия III созыва 

РЕШЕНИЕ 

30 октября 2024 г.         №10  

 

О создании постоянных комиссий Плодовского сельского совета 

 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

закона Республики Крым от 21.08.2014 г. № 54-ЗР «Об основах местного 

самоуправления в Республике Крым»,  

Плодовский сельский совет Р Е Ш И Л: 

1. Создать постоянные комиссии Плодовского сельского совета второго 

созыва:  

 Постоянная комиссия сельского совета по социальной политике, по 

вопросам образования, культуры, делам молодежи, ветеранов, спорта и 

туризма, здравоохранения и материнства, делам общественных и 

религиозных организаций; 

 Постоянная комиссия сельского совета по вопросам бюджета, 

финансов, налогов, социально-экономического развития, 

предпринимательства, сельского хозяйства, промышленности и 

инвестиционной политики; 

 Постоянная комиссия сельского совета по вопросам землепользования, 

муниципального имущества, градостроительства, коммунального 

хозяйства, благоустройства населенных пунктов, охраны окружающей 

среды; 

 Постоянная комиссия сельского совета мандатная, по вопросам 

законности, безопасности, охране общественного порядка и правам 

человека. 

2.   Избрать и определить состав  постоянных комиссий в соответствии с 

приложением к настоящему решению.  

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия и 

обнародования в соответствии с законодательством РФ. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя 

Плодовского сельского совета Шевченко Ивана Васильевича. 

Председатель Плодовского сельского 

совета – глава администрации Плодовского 

сельского поселения                           И.В. Шевченко 

 



2 
 

Приложение 

к решению 2-й сессии 3-го созыва 

№10 от 30.10.2024г. 

 

Постоянные депутатские комиссии  

Плодовского сельского совета 3-го созыва 
 

 Название постоянной 

комиссии 

Состав 

 

1 по социальной политике, по 

вопросам образования, культуры, 

делам молодежи, ветеранов, 

спорта и туризма, 

здравоохранения и материнства, 

делам общественных и 

религиозных организаций 

Председатель комиссии- 

 Иовова Наталья Владимировна; 

Секретарь комиссии- 

 Кустова Юлия Владимировна; 

Член комиссии- Соловьев Максим 

Юрьевич; 

2 по вопросам бюджета, финансов, 

налогов, социально-

экономического развития, 

предпринимательства, сельского 

хозяйства, промышленности и 

инвестиционной политики 

Председатель комиссии- Буланов 

Сергей Николаевич; 

Секретарь комиссии- Слабченко 

Александра Юрьевна; 

Член комиссии- Родченков Дмитрий 

Андреевич 

3 по вопросам землепользования, 

градостроительства, 

коммунального хозяйства, 

благоустройства населенных 

пунктов, охраны окружающей 

среды 

Председатель комиссии- Дидович 

Олег Сергеевич; 

Секретарь комиссии- Иовова Наталья 

Владимировна; 

Член комиссии- Буланов Сергей 

Николаевич 

4 комиссия мандатная, по 

вопросам законности, 

безопасности, охране 

общественного порядка и правам 

человека 

Председатель комиссии- Слабченко 

Александра Юрьевна; 

Секретарь комиссии- Дидович Олег 

Сергеевич; 

Член комиссии- Кустова Юлия 

Владимировна 

 


